2

Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

19.06.2019                                                                                                                              № 269
с. Маяк

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с формирующейся практикой проведения конкурсов по отбору кандидатур на должности глав сельских поселений края, а также во избежание трудностей  правоприменения норм Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов от 25.11.2016 № 114, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов от 25.11.2016 № 114 (в ред. решений Совета депутатов от 10.02.2017 № 127, от 15.12.2017 № 162, от 06.04.2018 № 193, от 07.05.2018 № 199, от 28.02.2019 № 244), следующие изменения:
1) в п. 2.5 Положения:
а) абзац второй дополнить словами: "путем вручения соответствующего уведомления, содержащего указание на конкретное основание для отказа кандидату в приеме документов. Уведомление об отказе в приеме документов регистрируется в регистрационном журнале конкурсной комиссии и вручается секретарем конкурсной комиссии в день подачи указанных документов лицу, представившему документы.";
б) абзац третий дополнить словами: "не позднее, чем за 5 календарных дней до дня заседания конкурсной комиссии посредством почтовой связи, электронной почты и (или) СМС-сообщения);";
в) абзац пятый изложить в следующей редакции:
"– оформляет и выдает на основании письменного обращения в конкурсную комиссию выписки из протоколов заседаний конкурсной комиссии. Обращения о представлении указанных выписок в день их поступления в конкурсную комиссию регистрируются секретарем конкурсной комиссии в регистрационном журнале конкурсной комиссии. Выписки из протоколов заседаний конкурсной комиссии направляются посредством почтовой связи на бумажном носителе заказным письмом с уведомлением или выдаются под личную подпись лицу, подавшему соответствующее письменное обращение, в течение 5 календарных дней со дня регистрации письменного обращения;";
2) в п. 3.3 Положения слова "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений" заменить словами "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "О противодействии коррупции" в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лиц, замещающих муниципальные должности";
3) в п. 4.3 Положения после слова "Документы" дополнить словами "в день их приема";
4) в п. 5.2 Положения:
а) абзац первый дополнить словами "в порядке, предусмотренном пунктом 2.9 раздела 2 настоящего Положения";
б) в абзаце третьем после слов "на основании их" дополнить словом "письменного";
5) в пункте 5.3 Положения:
а) абзац пятый дополнить словами ", в порядке, предусмотренном пунктом 2.9 раздела 2 настоящего Положения";
б) первое предложение абзаца шестого дополнить словом "конкурса";
6) в пункте 5.5 Положения:
а) абзац третий дополнить словами ", в порядке, предусмотренном пунктом 2.9 раздела 2 настоящего Положения";
б) в абзаце четвертом после слов "на основании их" дополнить словом "письменного";
7) абзац второй пункта 5.6 Положения дополнить словами ", в порядке, предусмотренном пунктом 2.9 раздела 2 настоящего Положения";
8) в форме заявления (Приложение к Положению) строку
"Прошу конкурсную комиссию информировать меня о принятых решениях следующим способом: ________________________________________"
                                                                    (эл. адрес, телефоны)
 изложить в следующей редакции:
"Прошу конкурсную комиссию информировать меня о принятых решениях посредством почтовой связи, электронной почты, СМС-сообщения (нужное подчеркнуть) _____________________________________________".
           указать почтовый адрес, адрес электронной почты и (или) мобильный телефон)
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района и в Сборнике нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                              А.В. Алипченко

Глава сельского поселения                                                                             А.Н. Ильин